
　No. 2305-13

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

をさせていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

い申し上げます。

謹白

コード

 全血2.0ｍＬ  全血5.0ｍＬ

 血漿0.5ｍＬ  血漿2.0ｍＬ

 常温/冷蔵24ｈ以内に遠心分離  常温/冷蔵24ｈ以内に遠心分離

 し、血漿0.5ｍLを別容器に分注  し、血漿2.0ｍLを別容器に分注

 後凍結して提出。  後凍結して提出。

 単独検体  単独検体

 EDTA依存性偽性血小板減少症

 の方の場合、EDTA管で採血する

 と、血液が凝固する可能性がござ

 います。その場合にはＤ：血糖・

 HbA1c用容器をご利用ください。

 なお、 Ｄ：血糖・HbA1c用容器は、

 EDTA依存性偽性血小板減少症

 の方のみで、お願いいたします。

 EDTA-2K血漿も可。

 ヘパリン血漿も可。

※基準値や判定方法に関する変更はございません。

※報告書の変更点につきましては裏面をご参照ください。

（裏面に続く）

この度、下記の項目につきまして、検体取扱条件の変更と報告書のリニューアル

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願

旧新変更箇所検査項目名

検体取扱
条件

提出量

採取量

備考

4473
 ＭＣＩスクリーニング
 検査プラス

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

２０２３年 ６月 １日（木） 報告書発行分より



① フリーダイヤル番号を表記
顧客満足度向上のため、表紙に記載されていた問い合わせ先電話番号をフリーダイヤル（0120-97-9756）に
変更

② 「リスク評価」を「総合評価」という文言へ変更
4つのカテゴリー別評価の「リスクレベル」とも表現が近く混同をしやすいため、表現を変更

③ 65歳以上の場合に表記されるＣ、Ｄ判定の文言および評価説明文を変更
専門医の診察を促す文言を削除し、予防を促す以下の表現へ変更
■Ｃ判定時のコメント
　旧：ＭＣＩのリスクは中程度です。生活習慣を見直し、直ちに予防に取り組みましょう。
　新：ＭＣＩのリスクは中程度です。生活習慣を見直し、予防に取り組みましょう。
■Ｄ判定時のコメント
　旧：ＭＣＩのリスクは高めです。専門医による詳細な検査を受診し、適切な指導を受けられることをおすすめ
　　　 します。
　新：ＭＣＩのリスクは高めです。積極的に生活習慣を改善し、予防に取り組みましょう。

■Ｃ評価の説明文【高齢の方】
　旧：物忘れが気になる方は専門医に診てもらいましょう。
　新：生活習慣を見直し、予防に取り組みましょう。「認知症予防マニュアル」や「認知症予防習慣サイト」をご覧
　　　 ください。
■Ｄ評価の説明文【高齢の方】
　旧：専門医による詳細な検査を受診し、適切な予防を受けられることをおすすめします。
　新：生活習慣改善のために「認知症予防マニュアル」や「認知症予防習慣サイト」をご活用ください。もの忘れ
　　　 の自覚がある方はもの忘れ外来などの受診をおすすめします。

変更点イメージ
〈現行版〉 〈新版〉


